

Protokół Nr 40/14  
z posiedzenia komisji rewizyjnej  
odbytego dnia 29 października 2014 r.  
w sali konferencyjnej urzędu gminy

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8<sup>00</sup>  
Zakończenie posiedzenia godz.10<sup>35</sup>

Posiedzenie komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda, która powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski oraz Skarbnik Gminy Wiesława Łoch.

W posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal.

Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła quorum, przy którym komisja mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej:

- 1.Zatwierdzenie porządku obrad
- 2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
- 3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się 31 października 2014 roku
- 4.Wydatki bieżące urzędu gminy  
Opinia komisji na sesję
- 5.Sprawozdanie z działalności komisji za rok 2014  
Sprawozdanie przewodnicząca komisji przedkłada na sesji
- 6.Rozpatrzenie skargi – zbadanie zasadności i wypracowanie stanowiska
- 7.Sprawy różne
- 8.Zamknięcie posiedzenia komisji

Ad.1

Jak wyżej.

Ad.2

Protokół z posiedzenia komisji Nr 39/14 z dnia 17 września 2014 r. został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad.3

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda odczytała projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja je przeanalizowała zapoznając się z uzasadnieniami oraz wysłuchała dodatkowych wyjaśnień wójta, zastępcy i skarbnik, a następnie zaopiniowała jak niżej :

- projekt uchwały Nr XLII/348/14 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  
Komisja w/w projekt po zapoznaniu się z uzasadnieniem 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała.
- projekt uchwały Nr XLII/349/14 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego

W trakcie dyskusji wójt przedstawił uzasadnienie i powiedział dlaczego proponuje cenę 60 zł za 1 dt żyta jako podstawę do wyliczenia podatku rolnego zaznaczając, że w jego ocenie jest to cena wyważona, że ceny zbóż trochę spadły, ale plony wzrosły i biorąc pod uwagę potrzeby gminy składa taką propozycję .

Natomiast przewodniczący rady gminy m.in mówił o 30 % spadku ceny zbóż i jego zdaniem cena średnia to 55 zł za 1 dt i tutaj przewodniczący mówił o potrzebach gminy i o sytuacji w rolnictwie.

Przewodnicząca komisji m.in mówiła o wysokości ceny do wymiaru podatku o potrzebach gminy i o tym na ile ta cena jest do przyjęcia przez rolników.

Po zakończeniu dyskusji komisja 3 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XLII/350/14 w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa-

komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .

- projekt uchwały Nr XLII/351/14 w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła skarbnik gminy i odpowiadając na pytanie dodatkowe przewodniczącej komisji odnośnie terminu złożenia projektu budżetu na 2015 rok poinformowała, że termin ustawowy to do 15 listopada , ale jest to sobota więc będzie to 17 listopada 2014 r.

Komisja 3 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XLII/352/14 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy – komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt,

- projekt uchwały Nr XLII/353/14 w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe oddanie w dzierżawę całości infrastruktury systemu zaopatrzenia w wodę i systemu odprowadzania ścieków, w tym nieruchomości Wójt Gminy przedstawiał uzasadnienie do w/w projektu uchwały i poinformował, że forma przekazania tj. bezprzetargowa została wyjaśniona od strony prawnej i dalej powiedział o eksploratorze tj. Wodociągach Zachodniopomorskich z siedzibą w Goleniowie z którym skończyła się umowa i to , że przez okres 5 lat są eksploratorami sieci nowo wybudowanej ze środków unijnych, o udziale finansowym w inwestycjach z uwagi na proponowany długi okres dzierżawy i o samej umowie, gdzie m.in. znajdzie się zapis mówiący o rozwiązaniu umowy z odpowiednim okresem wypowiedzenia.

Komisja po dyskusji 3 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XLII/354/14 w sprawie poparcia stanowiska Rady Miejskiej w Stargardzie Szczecińskim dotyczącego realizacji drugiej jezdni obwodnicy Kobylanki, Morzyczyna i Zieleniewa w ciągu drogi krajowej nr 10 w województwie zachodniopomorskim – komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ,

- projekt uchwały Nr XLII/355/14 w sprawie rozpatrzenia skargi – osobny punkt w porządku posiedzenia komisji.

Kolejno komisja przystąpiła do zaopiniowania jednocześnie dwóch niżej wymienionych projektów uchwał tj.

- projekt uchwały Nr XLII/356/14 w sprawie rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku sołectwa Małkocin dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołectkiego na 2015 rok

- projekt uchwały Nr XLII/357/14 w sprawie rozpatrzenia podtrzymanego przez sołtysa wniosku sołectwa Ulikowo dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołectkiego na 2015 rok

Uzasadnienia do tych projektów uchwał przedstawiła Skarbnik Gminy.

Radny Michał Zdzisław jako sołtys sołectwa Małkocin powiedział o wniosku swojego sołectwa.

Wójt Gminy m.in. poinformował o realizacji funduszu sołectkiego sołectwa Ulikowo w roku bieżącym i założonych zadaniach na rok 2015 i jak wójt dodał jedno z zadań nie mieści się w zadaniach własnych gminy. Powiedział również, że w przypadku odrzucenia przez radę wniosku zabezpieczy w budżecie gminy środków na wydatki tego sołectwa.

Przewodnicząca komisji odnosząc się do propozycji wójta odnośnie środków dla sołectwa na rok 2015, aby zostały zapisane w budżecie gminy zgodziła się z tą propozycją , aby zapisać środki w budżecie na każdy wydatek ujęty we wniosku.

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Nr XLII/356/14 uwzględniając wniosek sołectwa, a projektu uchwały Nr XLII/357/14 zaopiniowała pozytywnie 3 głosami „za” odrzucając wniosek sołectwa.

Ad.4

Komisja dokładnie przeanalizowała informację o wydatkach bieżących urzędu gminy za III kwartały 2014 r. porównując te wydatki do takiego samego okresu w roku 2013 oraz w trakcie dyskusji skarbnik gminy na bieżąco wyjaśniała wszystkie wątpliwości zgłaszane przez członków komisji.

Przewodnicząca komisji podała do protokołu przyjętą opinię komisji w brzmieniu jak niżej :

Komisja Rewizyjna po dokonaniu na podstawie przedstawionej informacji analizy wydatków bieżących gminy za okres III kwartałów roku 2014 w porównaniu do tego samego okresu roku 2013 stwierdziła, że generalnie wydatki za te dwa okresy zamknęły się prawie na tym samym poziomie ( wyjaśniono znaczny wzrost wydatku w roku 2014 dotyczący : Kosztów postępowania sądowego i prokuratorskiego i jest to usługa prawna w sprawie wiatraków).

Komisja informację przyjęła.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad.5

Przewodnicząca komisji odczytała sprawozdanie komisji za rok 2014 .

Członkowie komisji uwag nie zgłosili, a tym samym przyjęli sprawozdanie.  
Sprawozdanie przewodnicząca przedstawi radzie na sesji w dniu 31.10.2014 r.  
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6

Komisja przystąpiła do rozpatrzenia skargi czyli zbadania zasadności zarzutów i wypracowania stanowiska komisji . Skarga dotyczyła zaniedbań Wójta Gminy w wykonywaniu zadań własnych gminy polegających na utrzymaniu czystości i porządku w gminie ( dotyczyło zaśmiecanych terenów po byłym „wyróbisku „ żwiru i piasku pomiędzy miejscowościami Strachocin i Święte oraz przy terenie rzeki Krapiel ).

Komisja rozpatrując skargę posiłkowała się wyjaśnieniami złożonymi w tej sprawie przez Komendanta Straży Gminnej Gminy Stargard Szczeciński jak również przez Kierownika Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa z których to informacji dowiedziała się jakie działania zostały podjęte i kiedy zostały usunięte odpady przez gminę o których pisał skarżący.

Zastępca Wójta Jerzy Makowski zabierając głos m.in. powiedział ,że chodzi to o tereny położone za szkołą w Strachocinie i ten problem z dzikimi wysypiskami znany jest gminie od dawna, że tereny te są sukcesywnie zaśmiecanie, gmina najbardziej zagrożone tereny przylegające bezpośrednio do drogi publicznej ogrodziła żerdziami, porządkowała teren i niwelowała , stawiała znaki zakazu , jak również z pomocą włączali się mieszkańcy Strachocina, ale teren jest dalej zaśmiecany.

Przewodnicząca komisji zaproponowała, aby rozważyć możliwość monitorowania terenu, zwiększenia kontroli straży gminnej i policji, powiedziała o zbyt późnym wywiezieniu wskazanych odpadów przez skarżącego.

Członkowie komisji w trakcie dyskusji zwracali uwagę na to, że mimo uprzątnięcia i wywiezienia odpadów przez gminę są sukcesywnie nawożone nowe, radny Zdzisław Michałek powiedział ,że obecny system pozwala na oddanie prawie każdego rodzaju odpadu, bo sam ostatnio pozbył się starych opon samochodowych.

Komisja po rozpatrzeniu skargi jednogłośnie przyjęła stanowisko uznając skargę za bezzasadną, a tym samym przedstawi radzie swoje stanowisko z podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.

Ad.7

Radny Zdzisław Michałek poruszył temat dotyczący możliwości korzystania z boisk sportowych przy szkole w Małkocinie przez mieszkańców jak również korzystanie z sali gimnastycznej przez sportowców w okresie zimowym. Poinformował również ,że będzie grodzone boisko sportowe w Małkocinie.

Członkowie komisji wyrazili zgodę na podpisanie ostatniego protokołu z posiedzenia komisji przez przewodniczącą po uprzednim zapoznaniu się z protokołem.

Zastępca Wójta Jerzy Makowski przedstawił komisji sprawę dotyczącą m. Skalina , a sam problem dotyczy działek na których obecnie posadowiona jest przepompownia i urządzenia infrastruktury technicznej, gdzie na dzień dzisiejszy zmienił się właściciel tych działek i żąda od gminy dużych środków za wykup tych działek, na moment budowy gmina miała zgodę od kuratora .

Ad.8

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

Protokołowała :  
Z. Stoczkowska  
Data sporządzenia :  
2014.10.29

Przewodnicząca Komisji  
Agnieszka Lenda  
.....